
1

       
Město Mariánské Lázně

Městský úřad, odbor rozvoje města, investic a dotací
adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.: ORID/24/1683/ML
Vyřizuje: Bc. Marta Löfflerová / 354 922 345
Mariánské Lázně 18. 9. 2024

Vysvětlení zadávací dokumentace

Identifikační údaje veřejné zakázky

Evid. č. veř. zak. –  profil zadavatele:          P24V00000070
Evid. č. ve VVZ:         Z2024-041607
Název veřejné zakázky:                    Technické zhodnocení fotbalového hřiště s přírodním trávníkem  

                                                          a atletického oválu - areál Viktoria, Mariánské Lázně
Druh veřejné zakázky podle předmětu:            Veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 písm. b) ZZVZ)
Druh zadávacího řízení:                                    Otevřené řízení (§3 písm. b) ZZVZ)
Limit veřejné zakázky:                                      Podlimitní veřejná zakázka
Klasifikace CPV – hlavní předmět:           45212221-1 – Stavební úpravy                             

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel dne 16. 9. 2024 následující dotaz ke shora uvedené veřejné zakázce: 

Vážení,

Prostudovali jsme pečlivě poskytnutou zadávací dokumentaci k předmětné zakázce, která byla zveřejněna na 
profilu zadavatele a následně také poskytnuta prostřednictvím online úschovny. Máme několik výhrad, protože 
současný stav a způsob zpracování dokumentace nám brání ve zpracování nabídky.

Konkrétně se nám jedná o část D.3 - Osvětlení.

Z poskytnuté dokumentace nelze vyčíst přesné pozice sloupů a svítidel. Dále nikde nejsou uvedeny požadavky 
na osvětlení - požadovaná minimální průměrná osvětlenost, rovnoměrnost, velikost hrací plochy, velikost celkové 
plochy včetně výběhů, velikosti výpočetních ploch, rastry výpočetních bodů a další informace.

Součástí zveřejněné dokumentace je pouze vizualizace osvětlení, chybí výpočet osvětlení hrací plochy, celkové 
plochy včetně výběhů a výpočet oslnění GR. S ohledem na předchozí zkušenosti máme důvodné pochybnosti o 
tom, zda aktuálně navržené řešení osvětlení splňuje požadavek normy na maximální hodnotu oslnění GR < 55.

Ještě níže pro přehlednost shrnuji do bodů:

1) Aktuálně zveřejněná dokumentace je nedostatečná pro adekvátní zpracování návrhu a výpočtu osvětlení, 
chybí podstatné informace, kóty. S ohledem na to žádáme zadavatele o poskytnutí výkresů sportoviště ve formátu 
DWG nebo PDF s okótovanými pozicemi sloupů, hrací plochy hřiště, celkové plochy hřiště. Dále o poskytnutí 
přesných a ucelených požadavků na výslednou průměrnou osvětlenost, rovnoměrnost a oslnění GR. Také by 
měla být specifikována odraznost plochy hřiště pro použití ve výpočtu osvětlení, aby bylo zajištěno, že všichni 
účastníci budou mít stejné podmínky.

2) Součástí není výpočet osvětlení hrací plochy, celkové plochy a oslnění GR. Pokud bychom chtěli použít 
navržené řešení, nemůžeme v současné chvíli ověřit, že budou splněny požadavky normy. Žádáme zadavatele o 
doplnění výpočtu hrací plochy, celkové plochy a oslnění GR pro navrhované řešení.

3) Zároveň žádáme o adekvátní prodloužení termínu pro podání nabídek, termín by měl být prodloužen 



2

minimálně o dobu odpovídající počtu dnů od zveřejnění zakázky do doby, než bude poskytnuta doplněná zadávací 
dokumentace.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel ke shora uvedené žádosti sděluje, že je, dle vyjádření zpracovatele projektové dokumentace, požadavek 
na splnění GR v celém rozsahu splněný. U každého vypočteného svítidla je GR uvedené.

Zadavatel doplňuje do zadávací dokumentace okótované půdorysy. 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti zadavatel sděluje, že termín pro podání nabídek prodlužovat nebude. 

S pozdravem

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru 


		2024-09-18T11:23:40+0000
	Not specified




